Página 1 de 6

Santo André, 04 de novembro de 2024. A Secretária de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS do EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº03.08.2024-PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA–
PNAB – PREMIAÇÃO PATRIMÔNIO VIVO, com base na Lei nº 14399/2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto
de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), distribuídos em 14 premiações no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) cada. Ao final do prazo recursal da etapa de seleção, foram atingidas 09 premiações. O valor total das contemplações pré-selecionadas foi de R$
90.000,00 (noventa mil reais).

As listas de classificação deste e dos demais editais da PNAB foram consolidadas com base nas análises realizadas pelos pareceristas externos: Amanda
Cuesta, André Fonseca, Carolina C. Narchi, Daniel Bender Ludwing, Fernanda Gehrke, Flavia A S Rabachim, Henry Alexandre Durante Machado, Kéroly Gritti
Fontalva, Leticia Elisa Lourenço Leal Amoroso, Luane Araújo, Marilda Samico da Silva, Marlon Rossiti Florian, Ricardo Souza, Vanessa Freitas dos Reis, Vania
Cristina Ribeiro e Welisson Guedes.

ATENÇÃO: O resultado final, bem como o repasse do recurso, estão condicionados ao cumprimento das disposições do item 8.1.1 do Edital, qual seja O
proponente responsável pela proposta selecionada deverá encaminhar no prazo de 3 dias úteis após a publicação do resultado final de seleção - por meio
de entrega impressa na Praça de Atendimento ao Munícipe (Praça IV Centenário, 1, Centro, Térreo 1, mediante agendamento prévio através do Portal de
Serviços https://web.santoandre.sp.gov.br/ ou pela central de atendimento nos números 156 ou 0800 019 19 44, todos os documentos solicitados no item
8.1.2 do Edital.

A divulgação deste resultado será realizada através das redes sociais da Secretaria de Cultura e Plataforma
Culturazhttps://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1758/

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1758/

Página 2 de 6

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº03.08.2024-PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA–PNAB – PREMIAÇÃO PATRIMÔNIO VIVO

INSCRIÇÕES PRÉ-SELECIONADAS

Inscrições que atingiram pontuações suficientes na etapa de análise de mérito cultural para ser pré-selecionadas, considerando vagas de ampla

concorrência e cotas.

ATENÇÃO! Toda documentação solicitada deverá ser entregue IMPRESSA, de uma única vez. Entregas parciais e/ou incompletas não terão

prorrogação de prazo e serão eliminadas sumariamente.

Dias de entrega da documentação: 05, 06 e 07 de novembro de 2024 (3 dias após a publicação).

Local da entrega da documentação: PRAÇA DE ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE – Praça IV Centenário, 1 – Centro, prédio do poder Executivo,

Térreo 1. Horário de segunda à sexta das 8h00 às 17h00 mediante AGENDAMENTO PRÉVIO através do portal de Serviços ou pela central de

atendimento nos números 156 ou 0800 019 19 44.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF
VALOR DO
PRÊMIO

CLASSIFIC
AÇÃO VAGA OCUPADA STATUS FINAL

on-1190929310 VALDENOR SILVA DOS SANTOS 53185374800  R$         10.000,00  81
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-1351188082 Luiz Carlos de Oliveira 380611805  R$         10.000,00  81
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-763848501 Rosana Martim Silva 3842373805  R$         10.000,00  76,67
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

Página 3 de 6

on-1354828966
NELSON DONIZETI GOMES DE
OLIVEIRA 5636137850  R$         10.000,00  77

AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-757616355 Angelo Fornazier 91898986800  R$         10.000,00  75,33
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-33634142 Maria de Lourdes dos Santos 14033303871  R$         10.000,00  63
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-148402387 Carlos Eduardo de Faria 3974099824  R$         10.000,00  52
AMPLA
CONCORRÊNCIA PRÉ-SELECIONADO

on-1199716072 Eder Roberto marcolino de morais 2933285878  R$         10.000,00  41 COTA PESSOA NEGRA PRÉ-SELECIONADO

on-643135238 antonio cezar Robattini de Abreu 10554530082  R$         10.000,00  48

ACESSO PELO NÃO
PREENCHIMENTO DA
COTA PESSOA NEGRA PRÉ-SELECIONADO

Página 4 de 6

INSCRIÇÕES INVÁLIDAS

Inscrições que foram invalidadas por não atender exigências do Edital.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF STATUS FINAL OCORRÊNCIA DA ETAPA

on-2140734625 Luzia Santos Silva 6922572840 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1070204951 Luiz Alves de Lima 75750252868 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-99432511
Ariosvaldo Gomes
Martinelli 863606806 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-929913968
Marcelo Garcia
Galves 93641338891 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1602321111
Petronilha de Moura
de Souza e 91885531834 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-634674851
Dirce de carvalho
Andrades 15265808884 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1069029582
Almir Prudenciano
Machado 1286523818 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1661223583 Sergio Narciso 89791320853 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1512800255
Tarciso João de
Albuquerque 2133760830 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

on-1138108568
Cristiane Aparecida
de Souza Cruz 6115244811 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ANEXO II
(SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE RECEBEREM NOTA 0 EM
QUALQUER DOS ITENS OBRIGATÓRIOS)

Página 5 de 6

on-1811559122

MARCIA
APARECIDA
TEODORO 16172203886 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-1255037229 Bruno Marques Lins 31769872850 INVÁLIDO
INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-1918135215
Antonio Marcos da
Silva 27684038818 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-2103054789
Antônio Duque de
Souza Neto 15521182829 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-1363807646 cristiane toccoli 5619083896 INVÁLIDO
INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-1591827554 Mirella Cestari 28191199807 INVÁLIDO
INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-2083476058 Vlamir Belfante 5008405802 INVÁLIDO
INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-708772937 Ronaldo Generoso 7510245893 INVÁLIDO
INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

on-1172652557
Wagner Cardoso
Garcia 32116572827 INVÁLIDO

INSCRIÇÃO INVALIDADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 2.5.1
(PESSOA ACIMA DE 60 ANOS)

Página 6 de 6

INSCRIÇÕES EXCLUÍDAS

Inscrições que foram excluídas por motivo de duplicidade de proposta enviada.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF STATUS FINAL OCORRÊNCIA DA ETAPA

on-590627314
Ana Maria de
Carvalho 99217341800 EXCLUÍDO

INSCRIÇÃO EXCLUÍDA POR MOTIVO DE MULTIPLICIDADE DE CONTEMPLAÇÕES.
FOI MANTIDA A CONTEMPLAÇÃO NO EDITAL 1 (on-884898998)

on-703863356

Marcia de Brito
Bandeira Streck de
Freitas 11179893808 EXCLUÍDO

INSCRIÇÃO EXCLUÍDA POR MOTIVO DE MULTIPLICIDADE DE CONTEMPLAÇÕES.
FOI MANTIDA A CONTEMPLAÇÃO NO EDITAL 2 (on-458259142)

on-307637236 ts 39969178806 EXCLUÍDO INSCRIÇÃO TESTE